
M

ve

sp

Ka

Vě

V t

us

ma

ww

Sle

ht

Př

Te

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ilá maminko

elice Vám děk

pokojeni. 

aždé nosítko 

ětšina materi

tomto návod

sadit dítě do 

aximálního p

ww.youtube

edovat naše 

tps://www.f

ejeme Vám k

eam MoniLu 

 

, milý tatínku

kujeme za po

je vyrobeno 

iálu je taktéž

du se dozvíte

nosítka (apli

pohodlí pro V

.com. 

novinky a ak

facebook.com

krásné nošen

Šát

u, 

ořízení šátkov

v České repu

ž české výrob

e, jak správně

kovatelné pr

Vás, i Vaše dít

kce můžete n

m/nositka.M

ní  

w

tkové e

Moni

Náv

vého ergono

ublice, s tou 

by, splňuje zd

ě nastavit ros

ro MoniLu UN

tě. Další užit

na FB stránce

oniLu/ , či se

www.monilu

1 

rgonom

Lu UN

vod k po

omického nos

největší pečl

dravotní nezá

stoucí šátkov

NI, MINI, ME

ečné návody

 MoniLu – dě

e přidat do FB

u.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mické no

NI Star

oužití 

sítka MoniLu

livostí ušito v

ávadnost, be

vé nosítko M

EZI, MAXI a M

y a videa nale

ětská nosítka

B skupinky M

Ro

vho

do

při

jed

ně

osítko 

rt 

u. Věříme, že 

vždy jednou š

zpečnost a n

oniLu UNI St

MAXI PLUS) 

eznete na ww

a: 

MoniLu – fan c

stoucí nosítk

odné od naro

 cca 1 roka (7

izpůsobíte ve

dnoduchým z

kolika místec

budete s no

švadlenkou. 

nosnost do 15

tart a jak spr

pro dosažení

ww.monilu.cz

club. 

ko MoniLu U

ození (50cm,

75cm, max. 1

elikosti dítěte

způsobem na

ch. 

sítkem 

5kg. 

ávně 

í 

z, 

NI Start, 

, 3,5kg) 

15kg) 

e 

a 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Systém st

Na obou s

zipu, abys

Posunujte

Max

 

ahování šířky

stranách odji

ste ho mohli 

e na takovou 

M

y sedu nosítk

istěte krycí p

posunout.  

velikost, jak

Min 

w

ka se nachází

pásek. Rukou

ou potřebuje

www.monilu

2 

í na vnitřní st

uchopte sta

ete.  

u.cz 

traně bedern

hovací systé

Záševky n

jak stáhn

požadova

roztažení

v polovin

50cm výš

strany no

orientačn

kolínka k

Na závěr 

páskem

Po stažen

stahovací

nebyl zkr

směrem k

nastaven

hotovo. P

zádovou 

ního pásu. 

m a uvolněte

na bederním

nout sed nosí

anou velikost

í na výšku dít

ně cca 65cm, 

šky dítěte. St

osítka stejně.

ní, nosítko m

ke kolínku. 

suché zipy p

ní obou stran

í systém a vy

roucen směre

k nosícímu. Z

í. Tím je staž

Pro menší dě

opěrku. 

e ho ze suché

m pásu napov

ítka na 

t. Maximální

těte 75cm, 

minimum na

tahujte obě 

. Nápověda j

musí sahat od 

překryjte kryc

n nosítka naro

yrovnejte bed

em ven, ale d

Zkontrolujte 

žení bederníh

ěti je třeba st

ého 

ídají, 

í 

a 

e 

cím 

ovnejte 

derní pás, ab

dovnitř, 

celkové 

ho pásu 

áhnout také 

by 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ke zmenš

nosítka a 

máte obě

jste stáhli

Jako doda

popruhu 

Pozn.: Ab

 

šení zádové o

stahuje šířku

ě strany staže

i zádovou op

atečnou opo

a dotáhněte

by stahování f

opěrky slouží

u i výšku opě

ené stejně. V

pěrku můžete

ru hlavičky m

 pomocí stah

fungovalo, st

w

í černé popru

ěrky. Pro zme

Velikost lze re

e smotat a za

miminek kapu

hovací kuličky

tahovací kuli

www.monilu

3 

uhy na předn

enšení veliko

egulovat i na 

achytit pod s

ucku srolujte

y. Tento krok

ička musí být

u.cz 

ní straně nosí

sti nosítka ut

nasazeném 

ponu. Pro po

e, gumičkou z

k nastavujte 

t umístěna až

ítka. Stahová

táhněte pop

nosítku. Zbýv

ovolení stačí 

zahákněte do

až s miminke

ž za úchytno

Stahov

kapuck

zádové

mimink

přidržu

když jí j

ání je vedeno

ruh. Zkontro

vající popruh

sponu nadzv

o packy na ra

em v nosítku

u packou! 

váním za krčk

kou nastavte 

é opěrky dle v

ka. Vzniklý lím

uje miminku 

ještě samo n

o vnitřkem 

olujte, že 

h, kterým 

vednout. 

amenním 

. 

kem pod 

šířku 

velikosti 

meček 

hlavičku, 

nedrží.



B

p

ta

P

M

z

n

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bederní pás s

pojistku (troji

aké k tomu, 

Pozn.: U malé

Miminko pos

zadeček je ní

nasaďte si ra

Bezpeč

Loc

 

si dejte rovně

ité jištění – n

aby se spona

ého miminka

saďte na svěš

íž, kolínka výš

menní popru

čnostní gumič

ck ‐ pojistka 

ě do pasu, pr

nepodceňujte

a nevychylov

 patří bedern

šenou zádovo

š. Bederní pá

uhy jeden po

čka 

w

rotáhněte spo

e!) a utáhnět

vala z pásu a 

ní pás do neju

ou část do er

ás je mezi Vá

o druhém. Po

www.monilu

4 

onu bezpečn

te (opravdu p

držela v rovi

užšího místa 

rgonomické p

ámi a zadečke

otom zapněte

u.cz 

nostní gumičk

pevně jako ko

ně. 

pasu, jak dít

polohy, tedy

em miminka.

e pojistku za 

Chyt

naho

zádo

krku

kaps

zakr

Stah

nosí

mim

kou, zapněte

orzet). Bezpe

tě roste, bede

y s podsazený

. Pak zádovo

krkem a utá

tněte mimink

oru ho pořád

ové opěrky. Z

u miminka, lé

sy v zádové o

ývat cca 1/3 

hováním u krč

ítka v horní č

minka.  

e sponu a zac

ečnostní gum

erní pás se d

ým zadečkem

u část zvedn

hněte dle po

ko za kolínka

dně usaďte d

Zatáhněte i z

épe ho „zklep

opěrce. Zade

bederáku. 

čku upravíte

ásti dle velik

cvakněte 

mička slouží 

dává níž a níž

m, kdy 

ěte a 

otřeby. 

a a tahem 

o látky 

a límeček u 

pnete“ do 

ček by měl 

 šířku 

kosti 

ž. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přep

*

Jak

se 

zad

Spo

ele

 

 

w

pnutí bočních

* využití od n

k dítě začne p

mu tak začne

dečku zapnou

onu pod zade

egantně vyjm

Ramenní po

možné

www.monilu

5 

h přezek pod

narození do c

V

d

n

tr

d

P

d

n

p

V

pomalu držet

e rovnat, mů

ut klasicky do

ečkem poté m

mout a odložit

opruhy je dík

é pro přední 

u.cz 

d zadeček mi

cca 6‐8 týdn

V podpaží roz

dostatečně po

nožičkou mim

rojzubce pod

druhé straně.

Popruhy takto

dítě v nosítku

nasazování po

pouze vyvléci

Vám tak zůsta

t hlavičku a p

žete spony z

o bočních spo

můžete 

t.  

ky bočním spo

nošení také 

iminka 

ů * 

zepněte spon

opruh povolt

minka a sponu

d zadečkem. 

. Dle potřeby

o přecvakáve

u, při jeho vyn

opruhy už ro

/podvléci po

ane nastaven

páteř 

z pod 

on.  

onám 

křížit. 

nu ramenního

te, veďte ho 

u zacvakněte

To samé pro

y popruhy do

ejte pouze po

ndavání a ná

zepínat nem

od nožičkami

né pro další n

o popruhu, 

pod 

e do 

oveďte i na 

otáhněte. 

okud je již 

slednému 

musíte, stačí 

, nosítko 

nošení. 



v

 

 

První pou

Nosítko nem

zvláště bede

použitím si p

Péče o no

Nosítko je m

nedávejte do

v nosítku mů

na šperky, zi

nevztahuje. 

Bezpečno
MoniLu. 

Záruka 

Na nosítko s

 

užití 

musíte před p

erní pás a ram

prostudujte t

osítko 

možné prát na

o sušičky. No

ůže být náchy

py, a podobn

ost je na prvn

e vztahuje zá

prvním nošen

menní popruh

tento návod, 

a 30 stupňů, 

osítko se neže

ylný na vytah

ně. Nosítko n

ním místě – p

áruka 2 roky.

w

ním prát, šáte

hy. Nošením 

příp. navštiv

doporučujem

ehlí. Možné j

hování nitek 

nevystavujte 

prosím nepo

. V případě ja

www.monilu

6 

 

ek je předepr

 materiály zm

vte www.mo

me prát v ruc

je žehlit pouz

a jejich přetr

extrémním t

dceňujte a vž

akéhokoliv p

u.cz 

raný. Ze začá

měknou a no

nilu.cz. 

ce, v prostřed

ze zádovou o

ržení, stejně 

teplotám. Na

ždy plně vyu

roblému se n

átku vám mů

osítko se vám

dku bez rozja

opěrku, poku

jako šátek no

a poškození n

žívejte trojit

nám neváhej

že připadat n

m krásně přizp

asňovačů. No

ud by se muc

osící. Dávejte

nosítka těmit

ý systém jišt

te ozvat.  

nosítko tvrdš

působí. Před 

osítko nebělt

hlala. Šátek 

e prosím poz

to vlivy se zá

ění nosítek 

ší, 

te, 

zor 

ruka 



  www.monilu.cz 

7 
 

i.   

Varování  

1. Vaše rovnováha může být nepříznivě ovlivněna vašim pohybem a také pohybem dítěte.  

2. Dávejte pozor, když se shýbáte nebo předkláníte. 
3. Nosítko není vhodné pro používání při sportovních aktivitách. 
4. Při nandávání a sundávání dítěte z nosítka dítko vždy jistěte jednou rukou! 

 

Před každým použitím zkontrolujte stav celého nosítka a funkčnost všech spon. Používejte trojitý systém 

zabezpečení na sponě bederního pásu a ubezpečte se, že zapnutá spona bezpečně drží. Nikdy sponu 

nerozepínejte, pokud je dítě v nosítku.  

Určeno pro nošení dětí od narození (3,5kg a 50cm) do cca 1 roka (75cm, max. 15kg). 

 

 

Výrobce: 

 

MoniLu s.r.o. 

Do Zámostí 920/100 

32600 Plzeň 

 

IČ 05866880 

DIČ CZ05866880 


